
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

ПРИКА З  

 

06.10.2023                                                                             № Ш3-13-1056/3 

Сургут 

Об организации работы 

школьной службы примирения 

 

          В соответствии с приказами Департамента образования и науки от 27.07.2022 № 10-

П-1589 «Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья, создания 

комфортной образовательной среды для обучающихся в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 18.08.2022 № 10-П-1732 «О 

внедрении модели организации деятельности служб примирения (медиации) в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях популяризации 

среди участников образовательных отношений конструктивных способов разрешения 

конфликтных ситуаций с применением программ восстановительной медиации, 

профилактики деструктивного поведения и правонарушений несовершеннолетних, на 

основании приказа департамента образования Администрации города от 16.09.2022 № 12-

03-750/2, в целях обеспечения защиты прав детей и создания условий для формирования 

безопасного пространства, равных возможностей и защиты интересов обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной службы примирения в 2023/2024 учебном году. 

2. Утвердить план работы школьной службы примирения МБОУ СОШ № 3 на 2023/2024 

учебный год, согласно приложению. 

3. Назначить руководителем школьной службы примирения педагога–психолога Власову 

О.С. 

4. Включить в состав школьной службы примирения следующих специалистов и педагогов 

школы: 

 заместителя директора по ВВВР Раченкову А.Ю.; 

 педагога-психолога Имаеву И.С.; 

 социального педагога Фаткуллину Л.Ж.; 

 руководителя МО классных руководителей 1-4 классов Шуберт Е.И.; 

 руководителя МО классных руководителей 5-9 классов Шишкину В.П.; 



 руководителя МО классных руководителей 10-11 классов Хахалеву Е.Ю.;

 обучающийся 11 «А» класса Фаткуллина А.М.;

 родителя (законного представителя) учащегося 1 «Б» класса Левченко Е.Ю.

5. Руководителю школьной службы примирения ежеквартально предоставлять

информацию о деятельности службы в МКУ «Центр диагностики и консультирования».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР

Раченкову А.Ю

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
Ковшова  Анна Александровна

Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

А.А. Ковшова

                       
            
              
               
           
            
             
             


